SCRIPTA

Numéro Scripta : 498

Auteur(s) : Hugues Hunoud [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1101-1200]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation à l'abbaye de Jumièges d'une vergée de pré et d'une vergée et dix-sept perches de terre par Hugue Hunoud qui reçoit des religieux, pour cette donation, six livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CLXXXII, t. 2, p. 138-139.

Dissertation critique

datation proposée par J.-J. Vernier

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Hugo Hunoudus dedi et concessi Deo et ecclesie beati Petri Gemeticensis unam virgatam prati et unam virgatam et decem et septem perticas terre colende inter aquam que fluit a novo molendino et meum masagium in puram et perpetuam elemosinam. Et pro hac donatione et concessione donate mihi fuerunt sex libre Turonentium. Et ego et heredes mei tenemur garantizare et defendere hanc donationem contra omnes. Et ut hoc firmum et stabile permaneat, sigilli mei testimonio confirmavi.